Brachiatūs, a, um, quod est ad brachiorum modum factum, & ad vires præcipue pertinet. Βραχιονή. Colum. lib. 5. cap. 5. Alii capitatas vienas, alii brachiatas magis probant, quibus cordi est in brachia vim componere.

Brachmanes, vel brachimanæ, βραχιμῆνε Stephan. Indiæ sapientes diligentissimi syderum observatores. Horum vitam descriptit Bardesanes Babyloniæ (ut suprà admonuimus) qui Gymnosophistarum duo tradit genera: quorum illi qui ex generis successione veluti hæreditariani sapientia possessionem amplectebantur, Brachmanes dicti sunt: qui vero electione ad Philosophiam professionem assumebantur, Samanei. Ad hos profectus Apollonius Thyaneus ut Iarcham in solio aureo sedentem de syderum motu audiret differentem, ut testatur Hieron. in prefatione Bibliorum. Vide Strab. lib. 15. Plin. lib. 6. cap. 7.

Brachodes, βραχόδης. Promontorium est Africæ propriè dict. in extimo Syrtis parvæ cornu. Author Prol. lib. 4. cap. 3.

Brachybii, à Dionysio vocantur Æthiopes, à vita brevitate. Siquidem quadragestimum annum non excedunt.

Brachycatalēctōn, βραχυγράλεων, brevis terminatio versus, cui defunt in fine syllabæ. Nam in eo ut perfectus sit, deest integer pes: unde & metrum Brachycatalecticon dicimus.

Brachyle, βραχύλη, urbs Ceretum, qui Iberis vicini sunt. Steph.

Brachylögla, βραχολογία, Bræviloquium, Laconismus. Vide Quint. lib. 9. cap. 3.

¶ Bracile, vide Redimiculum. ||

BRACTEA, & Lamina (ut scribit Valla lib. 4. c. 57.) sic differunt, quod lamina crassior, ex qua armatura conficitur, & qua incensa olim homines torquebantur. Potest autem esse fertea, ærea, & argentea, electrea, aurichalcea, plumbea, aurea, lignea, cornæa, sive ex alia materia. Bractea tenuis magis est, & sua sponte plicabilis, quæ crepitat. { γράτη rikkūah, ποσ παχ. τὸ μέταν, ἵλασμα τὸ δρόμεον ἡ λαζαρίας. GALL. Feuille d'or, ou d'argent, ou d'autre metal. ITAL. Foglietta d'oro & d'argento, & di altro metallo ben sottil. GERM. Ein blech, oder ein blatt von einem metal. HISp. Chapas de hoja de oro, plata, & met. } Virg. lib. 6.

Sic leni crepitabat bractea vento.

Bracteis inaurari simulachra solebant, sed unguibus plerumque auserebantur. Matt.

An magis astuti derasa est ungue ministri
Bractea.

Et servus qui bracteas deraserat (apud Suet.) damnatus est. ¶ Dicta Bractea ράνη βράχη, hoc est, à resonando.

BRACTEOLA, diminut. { τὸ μικρόν. ANGL. A little raye or a thinne leave of gola, or any metall. } Folium auri, alteriusve metalli. Juvenal.

qui bracteolam de Castore ducat.

BRACTEARIUS, qui bracteas facit: cuius ars Bractearia. { GERM. Ein golischläger oder blechmacher. ANGL. A gold beater. } & bractea-

tum quod bracteis tegitur. Bud. in Pand. πλαστής.

Bracteator, idem quod Bractearius. { ὁ ἢ πράλων ποιῶν. GALL. Bracteur d'or & d'argent. ITAL. Battitore di tal fogli. GERM. Ein blechmacher, oder der die dünnen blätter von denn metallen schneydt. HISp. El batihaja. ANGL. A golde atter, a gold laier. } Firm. Qui cunque habuerit horoscopum in xvii. parte Scorpii erit aurifex, inaurator, & bracteator.

¶ Bracteatus, est bracteâ obductus. Apud Senec. epist. 41. Leo bracteatus dicitur ornatus bracteâ. ||

Bractia, insula: vide Bratia.

Bracara Augusta, oppidum Tarragonensis Hispaniæ, non procul à Minio fluvio. Vide Ptolem. lib. 2. cap. 6. & quæ suprà annotavimus in dictione Eratari.

Bræsi, βρασι, populi Macedoniae. Steph.

Bragada, βραγάδας, fluvius qui juxta Uticam labitur, apud quem ab Attilio Regulo, & à toto exercitu cum ballistis & catapultis serpens centum & viginti pedes longus occisus est. In castigatis tamen codicibus Bagrada nominatur hic fluvius, non Bragada. Meminit Cæsar 2. de bell. civil.

Bragæ, insula quædam sunt desertæ, ut tradit Plin. lib. 6. c. 28.

Brana, Turdulorum oppidum est in Hispania, in conventu Cordubensi. Plin. lib. 13. c. 1.

¶ Branca ursina, herba acanthus. Ita vocata Italica branqua, vel branca ursina, Gallis branche, vel branque nr sine, quia folia ejus similia sunt anterioribus ursarum pedibus. Branca illis est brachium in arbo- re, ramus: & unguis, unguis, à Latina voce brachium. Martin. ||

Branchidae, βραχίδαι, Apollinis Didymæi sacerdotes sunt apud Possideun oppidum & promontorium Ioniæ, qui locus, teste Plin. lib. 5. cap. 29. prius Branchidarum oraculum dicebatur, deinde Didymæi Apollinis, à litore distans stadiis 20. Vide Strab. lib. 14.

Branchiæ, arum. { βραχία. GALL. L'ouye ou l'oreille des poisssons. ITAL. Branche, barbole di pesce. GERM. Fischohren. HISp. Las agallas del pece propriamente. ANGL. The gills of fish. } Dicuntur in piscibus secundum cervicem folium more hiantes partes, quibus anhelitum reddere ac per vices recipere existimantur. Plin. lib. 9. c. 7.

Branchiæ non sunt balænis, nec delphinis. Hæc duo genera fistulis spirant, quæ ad pulmonem pertinent, balænis à fronte, delphinis à dorso.

Branchus, { βράχος. ANGL. Hoarseness of voice by falling donne of humours in the throat. } Raucedo & asperæ arteriæ passio, quæ humor ad guttur descendit, ita ut madente interiore pellicula vox rauescat. Unde & Arteriacum hoc vitium appellant, quod asperam arteriam peculiariter infestet. Contingit etiam interdum citra humoris defluxum, nimia vociferatione, vel frigidi aëris inspiratione, ut & Aegineta asserit, & experientia ipsa confirmat. ¶ Fuitque Branchus, ut scribit Laetantius, filius Apollinis, ex filia Iaucis & Sucronis conjugi susceptus, qui quum Apollinis malas deosculatus esset, ab eo captus, coronam & virgam accepit, cœpitque vaticinari, & subito nulquam apparuit: post hoc ingens templum est ei aedificatum, quod Branchiadon nominarunt. Idem author alibi dicit Branchum quendam Thessalam fuisse, ab Apolline dilectum, cui post mortem in suo templo sacra fieri idem jussit. Hinc Apolo Branchiades dictus est, & Branchiæ communes Apollinis & Branchi sacerdotes, qui Apollinis Didymæi oraculo præfuerunt. ¶ Branchi meminit Stat. lib. 3. Theb. & Strab. lib. 14. & alibi.

Brancia, vel branzia, tenuis auri lamina: forte Bractea.

Brancoli, populi sunt Indiæ, quorum meminit Plin. lib. 6. c. 20.

Branda, à Poëtis brevitatis causa appellatur Apulie urbs Brundusium. Vide suo loco.

¶ Brandenburgum, Brandebourg, Germania V.E. sub A. Magdeburgensi, ad Havelum fl. Marchionatus & S. R. I. Electoratus dignitate celeberrima. ||

Brandeum, zonarium genus. Item velum, quo corpus defuncti tegitur. Brasidas, βρασίδας, Lacedæmoniorum dux fuit, qui circa Amphiopolim cum paucissimis, ciuitatem ab Atheniensibus, quia hostium copiæ rarissime erant, sibi ferro iter aperuit. Vide Suidam.

Bræsicæ, { βρασίκη. GALL. Choux. ITAL. Caoli. GERM. Rölkranz / Rölk. HISp. Berça generalmente. ANGL. Colevoortes. } Herba est vulgo caulis nomine nota: ita dicta quasi præseca, teste Festo, quia ex ejus scapo, quem maximum habet, folia minitatem præsecantur. Apponunt ruminem, brassicam, betam, blitum. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 3. Cato de re rust. cap. 156. & 157. brassicarum tria facit genera, unum extensis foliis, caule magno: alterum crispo folio, quam Apianam vocant & Selinada: tertium minutis caulinibus. Huic herbæ tantum traditur esse cum vite dissidiis, ut vitis, si propè ipsam sata sit brassica, in diversam refugiat partem. Cic. de nat. deor. Iam vero vites sic claviculis adminicula, tanquam manibus apprehendunt: atque ita se erigunt ut animantes: quin etiam à caulinibus, brassicisque, si propè sara sint, ut à pestiferis & nocentibus refugere dicuntur, nec ea illa ex parte contingere.

Brasiæ, βρασίαι, urbs Laconica. Steph.

Brautia, insula est una ex iis quæ Illyrico adjacent. Scribit enim Plin. lib. 3. c. ult. Illyrici oram, quod vadosum ibi sit mare, mille amplius insulis frequentatam esse, inter quas enumerat Brautiam, bobus & capris laudatam.

Brafrön, βραφρών, Attice oppidum, ubi Diana Brauronice sacellum est, author Strab. lib. 9. & Plin. lib. 4. cap. 7.

Braum, βραύων, urbs Hispaniæ Tarragonensis, sub Cantabris sita, author Ptolem. quæ eadem esse creditur cum ea, quam illi sua lingua Burgos vocant.

Bravium, vide Brabium.

¶ Braxea. Isid. lib. 19. c. 34. Braxea calceamentum comedorum erat, sicut tragœdorum coturni.

Braxo, vox barbara, pro Coquo cervisiam. ||

Brea, βρια, civitas in quam Athenienses coloniam miserunt. Steph.

Breibatores, brevatores, qui brevia conficiebant. Lex. gr. b.

Brebion, oratrix. Idem,

Brecharius.

Brecharius. Doroth. doct. 18. ή καλὸς δῆλος, ἵνδρις καλὸς βρεγίσιος.
Meurs. in Gloss. Gracol. censet βρεγίσιος, idem esse atque βαρυγύρης,
opilio, berger, tanquam sit vox Gallica.]

Bregi, & Breges, & Phryges iidem sunt. Strab. lib. 12.

Bregmentani, Asiae populi in Troade, author Plin. lib. 5. cap. 36.

Brema, urbs Saxonie, vulgo Bremen.

Bremen, vide Phabitaneum.

Bregmā, βρέγμη, à medicis propriè appellatur anterior pars capitis su-
pra frontem capillis tecta, quæ & Sinciput à Latinis dicitur: quan-
quam etiam frequenter apud Græcos pro toto capite positum inve-
nitur. { ANGL. The fore part of the head. }

Brennūs, vel (ut aliis placet) Brenno, βρέννος. Dux Gallorum, qui
Brenonam Venetiæ Urbem ædificavit, quæ postea literarum muta-
tione Verona dicta est. { GERM. Ein französischer hauptmann so Ita-
liam verhert/ und Dietrichs Bern gebauet hat. } Hic cum trecentis
armatorum milibus in Italiam irrumpens primùm Romanos apud
Alliam fluvium profligavit: deinde ad urbem pergens, eandem ce-
pit, totamque exuslit, præter Capitolium, in quod nobilior juven-
tus confugerat: sed quum & illud aggredieretur, Romani cum illo
convenerunt ut acceptis aliquot auri talentis, obsidionem relinque-
ret. Quum igitur aurum penderetur, ipse dux gladium suum vagina
educens, & hunc pensari imperavit: sed quin hoc Romani, ut rem
injustam recusarent, atque ita invicem contendenter, Camillus exul,
qui absens Dictator creatus erat, collectis iis qui Româ profuge-
rant, Gallos ex improviso adortus est: qui relicto auro, cum maxi-
mo suorum detrimento fugâ sibi consulere coeti sunt. Camillus vero
eos continuò persequens, ex Italia expulit. Postremò Brennus Apol-
linis Delphici templum prædæ causa ingressus, irâ numinis se inter-
fecit. Propertius,

Torrida sacrilegum testantur limina Brennum.

Unde quoque proverbium: Quid vicitis, nisi dolor? De eo Plutarch.
in Camil.

Brentha, βρέθη, urbs Arcadiæ, & fluvius Brentiates. Steph.

Brentus, βρέτος, Herculis filius, à quo Brundusium, βρέτους dictum.
Steph. Èst & Brentus Herculis filius.

Brephötrophia. { βρεφότροφία. GERM. Ein waysen haus oder Kinders-
spital. } Latine parvolorum hospitalia, in quibus infantes expositi-
tii aluntur, βρεφος enim infans nominatur, τεφόφη educatio: de qui-
bus in decretis, 23. q. 8. & l. sancimus 22. C. de sacrosanct. Eccles. &
l. sancimus 46. §. 3. C. de Episc. & Cler.

Brepium, promontorium est Achææ, teste Plin. lib. 4.

Bretena, urbs Italiae sub Venetia. Ptol. Brintum hodie.

Bratoleum, Ptolem. Lusitanæ oppidum est, quod hodie Britum di-
citur.

Bressilium, ligni genus, quod est Brassilia affertur.]

Brettanis, insula, βρεττανος, vide Brettotia.

Brettius, vide Brettotia.

Brettotia, βρεττονία, insula in Adriatico mari.

Breue, teste Plin. lib. 3. cap. 35. sunt Pannonicæ populi ad Saum fluvium.

Breucorum meminit Suet. in Tib. cap. 9.

Breuni, Plin. inter Alpinas gentes numerantur: sic enim scribit lib. 3.
cap. 20. Gentes Alpinæ devictæ, atque sub imperium populi Romani
redactæ, Triumpilini, Canuni, Vennotes, Venonetes, Hisarci, Breu-
ni, &c.

Briæs, e, Curtius, parvus, pusillus, contractus, concisus, Χ. Longus, pro-
ductus. { τύπος κατάσ. τύπος κατάσ. βρεχής. GALL. Brefou brief, court.
ITAL. Breve, corto, picciolo. GERM. Kurtz. HISP. Cosa breve o corta.
ANGL. Shortlie, in few words, quicklie. } Cic. Curioni, Briæs tamen sic habeo, in eum statum temporum tuum redditum in-
cidere. Potest esse cum præpositione A: à brevi, ut subintelligatur
Tempore. Cicer. in Verr. A brevi postea mortuus est. Idem ad Te-
rentiam suam scribens cum tempore coniunctit. Etiam illud veren-
dui est, ne brevi tempore famæ in urbe sit. Et ad Octavianum posuit
cum præpositione In. O miseram, & in brevi tam celebrem, & tam
vanam reipubl. communionem. Alter Gell. lib. 13. cap. 17. Fuit
autem, inquit, Æschylus non brevi antiquior Euripide: hoc est,
non multo tempore ante Euripidem, Brevi pro mox. Suet. in August.
cap. 66.

Breviculum, diminutivum à Brevi, quasi parvum breve. Pro libello ac-
cipitur, l. ult. de conveniencie debet. lib. 10.

Brevi, adverbium, breviter, paucis verbis, propediem, brevi tempore.
{ co βρεχεῖ. GALL. En brief, en peu de temps, inconvenient. ITAL. Bre-
vemente. GERM. In einer kurze oder kurzen zeit. HISP. Breve y cor-
tamente. ANGL. Shortlie, in few words, quicklie. } Cic. Curioni,

Brevi tamen sic habeo, in eum statum temporum tuum redditum in-
cidere. Potest esse cum præpositione A: à brevi, ut subintelligatur
Tempore. Cicer. in Verr. A brevi postea mortuus est. Idem ad Te-
rentiam suam scribens cum tempore coniunctit. Etiam illud veren-
dui est, ne brevi tempore famæ in urbe sit. Et ad Octavianum posuit
cum præpositione In. O miseram, & in brevi tam celebrem, & tam
vanam reipubl. communionem. Alter Gell. lib. 13. cap. 17. Fuit
autem, inquit, Æschylus non brevi antiquior Euripide: hoc est,
non multo tempore ante Euripidem, Brevi pro mox. Suet. in August.
cap. 66.

Brevio, as, are. { τύπος κατάσ. βρεχόν. GALL. Abreger, atedurcir. ITAL.
Abreviare, accortare. GERM. Kurzen/ futher machen. HISP. Abre-
viar, acortar. ANGL. To mak short, or abbridge. } Quintil. lib. 1. c. 15.
Qua & breviate quedam, & exornare, salvo modo Poëta sensu, per-
mittitur. Item lib. 5. & 11.

Breviatores, sunt brevium scriptores, qui brevia conficiebant aut de-
scribabant. { Novell. 105. βρεβιάρης } nempe επιγραφας: ut
Zonaras exponit in Concil. Carthag.]